



Referat af skolebestyrelsesmødet den 26. april 2023 kl. 17.00

Deltagere

René Belsø (RB), Christina Sanne Hansen (CSH), Katrine Loug Jagd (KLJ), Frederikke Birke Pedersen (FBP), Jonas Lund (JHL), Thor Thorsen Ahrends (TTA), Peter Baike (PB), Sanne Haugaard (SH), Kenneth Brandt (KB) og Peter Vinkel (PV).

Sidse Joen Jakobsen (SJ) deltog under punkt 3 og 4.

Ikke til stede

Lise Gottlieb (LGO) og Karol Aftewicz (KAF) (9E)

1. Godkendelse af dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt.

2. Nyt fra Elevrådet

KB orienterede fra elevrådsmødet i sidste uge.

Elevrådet vil afvikle en gå/cykle-uge-kampagne i uge 21 med tilknyttet konkurrence. Desuden vil der være en konkurrence i forbindelse med 'store oprydningsdag' den 22.6.23.

Elevrådet ønsker et ur i krea-bygningen, basketkurve og gynger i indskolingen samt små trampoliner til mellemtrinnet.

Elevrådet har afleveret en liste over ønskede reparationer til ledelsen.

3. Trivselsmåling 2023

Skolerapporter for hhv. 0.-3. klasse og 4.-9. klasse var vedhæftet dagsordenen.

PV præsenterede hovedresultaterne fra årets trivselsmåling.

For 0.-3. årgangs vedkommende er trivslen på Skovshoved Skole noget højere end gennemsnittet i Gentofte Kommune. Trivslen på Skovshoved Skole er på niveau med sidste år.

For 4.-9. årgangs vedkommende er trivslen på Skovshoved Skole en anelse højere end gennemsnittet i Gentofte Kommune. Trivslen på Skovshoved Skole er en anelse lavere end sidste år.

PV fremhævede nogle årgangs- og kønsspecifikke udslag, som vi som skole, skal have fokus på og orienterede om opfølgingsprocessen, hvor skoleledelsen ønsker at komme tættere på teamenes drøftelser af indsatser i forhold til den enkelte årgang/klasse.

Præsentationen vedhæftes referatet.

Skolebestyrelsen drøftede trivselsmålingens resultater, hvor der var et specielt fokus på at pigernes trivsel på flere punkter var lavere end drengenes.

På næste skolebestyrelsesmøde den 24.5.23 vil der være fokus på trivsel.

4. Status på 7. årgang

Der er udfordringer med den aktuelle trivsel på 7. årgang.

Efter jul er der en del elever, der har skiftet skole og trivselsmålingen fra februar/marts '23 viser også, at der er trivselsmæssige udfordringer på årgangen.

Klassedannelsesundersøgelsen fra november '22 viser en overvejende tilfreds med de nye klasser "Jeg er glad for min nye klasse" (men også 15% utilfredshed) og Ungeprofilundersøgelsen fra december '22 viste at 92% fra 7. årgang "Har det godt eller rigtigt godt i skolen", men der har været en negativ udvikling i trivslen efter jul – jf. trivselsmålingen.

Der kan være flere årsager til den negative udvikling. Årsagerne kan være skift af nogle af klasselærerne, manglende opfølgning på de nydannede klasser og de nye forældregrupper.

Der kan være flere årsager til den negative udvikling. Årsagerne kan være skift af nogle af klasselærerne, manglende opfølgning på de nydannede klasser og de nye forældregrupper.

RB har kommunikeret med flere forældre og kontaktfædre fra 7. årgang. Det gennemgående i deres kommentarer har været manglende opfølgning på de nye 7. klasser efter sommerferien (forløbet inden sommerferien var godt), for mange lærerskift og vikartimer (hvilket er problematisk, da det giver svækket læring og dårlig trivsel set i lyset af sårbarheden ved at være nye klasser) og klikkedannelse og mobning, der har været påtalt, men som har fået lov til at vokse.

Forældrene har en oplevelse af manglende ledelsesmæssig håndtering og kommunikation af ovenstående har været medvirkende til den problematiske udvikling.

Der er nu iværksat forskellige tiltag på årgangen og i de enkelte klasser. Der har været afholdt forældremøder i de tre klasser, hvor der har været fokus på trivslen og kommende tiltag. I to af klasserne er der gennemført eller planlagt forløb med en ekstern konsulent og alle tre klasser vil gennemføre sociale arrangementer i den nærmeste fremtid. I denne uge (uge 17) gennemføres fælles trivselsforløb i de tre klasser. Der vil fremadrettet være et styrket fokus på den faglige trivsel, hvor mulighederne med parallellægningen vil blive udnyttet til blandt andet holddeling på tværs af årgangen ligesom, der også vil blive afviklet nogle faglige blokdage fælles for årgangen. Det er vigtigt, at der nu bliver værnet om læringsrummet.

Såvel bestyrelsen som skoleledelsen har fået flere henvendelser fra forældre om trivslen på årgangen blandt andet med ønske om et møde med kontaktførældrene. Skolebestyrelsen var enige om, at der skal afholdes et fællesmøde med årgangens kontaktførældrene, årgangens klasselærere, skolebestyrelsens formandskab (RB og CSH) og skoleledelsen (KB og PV) snarest, hvor den aktuelle situation og yderligere tiltag fremadrettet drøftes. Desuden skal der være fokus på, hvad vi kan tage med os i forhold til den kommende klassedannelsesproces. PV indkalder til mødet.

5. Fælles om Ungelivet

Rapporten 'Ungelivet på Skovshoved Skole', som er baseret på Ungeprofilundersøgelsen fra december '22, var vedhæftet dagsordenen.

KB præsenterede rapporten med fokus på 'beskyttende faktorer'. Det kan være svært at udlede klare konklusioner af undersøgelsen, men der er pointer, der kan være vigtige at kommunikere ud til skolens forældre.

6. Princip for kommunikation, Princip for henvendelser til skolen, Princip for kontaktførældre og Forretningsorden

CSH ridsede processen omkring kommunikationsprincippet op, som nu er blevet til tre nye principper og en justering af skolebestyrelsens forretningsorden. Forslag til tre nye principper og forretningsorden var vedhæftet dagsordenen.

De nye principper og den nye forretningsorden blev principielt godkendt. CSH og PV foretager de sidste redaktionelle justeringer inden offentliggørelse.

7. Status på skoleårets planlægning

KB orienterede om de kommunale indsatser for næste skoleår. Nogle af indsatserne finansieres fra kommunalt hold – andre indsatser skal finansieres af skolens egne ressourcer. Skolens samlede prioritering præsenteres på maj- eller juni-mødet. Oversigten over de kommunale indsatser vedhæftes referatet.

8. Meddelelser

Fra forældre, medarbejdere og ledelse.

Der refereres normalt ikke fra dette punkt. Det skal dog nævnes, at alle skolebestyrelsesformænd i kommunen har fremsendt en 'Fælles henvendelse om den uacceptable rengøringsstandard på skolerne i Gentofte Kommune' til Borgmesteren.

9. Eventuelt

Aftale formøde til skolebestyrelsesmødet torsdag den 24.5.23 – aftales senere.

Kommende møder (mødeleder i parentes)

Onsdag den 24.5.23 kl. 17-20 (CSH) – Mandag den 19.6.23 kl. 17-20 (CSH).

Link til skolebestyrelsens site [>>>](#)

Mødet sluttede kl. 20.15

Referent: Peter Vinkel